[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2023 года                                                                                           № 514
г. Болхов

     О внесении изменений  в Постановление  администрации Болховского района  от 01.12.2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Детство в добрые руки!» на 2022 - 2024 годы»

  На основании письма отдела образования администрации Болховского района  от 18 октября 2023 года о необходимости приобретения дополнительного комплекта учебников в связи с зачислением в 10 класс МБОУ СОШ №3 ребенка инвалида,  руководствуясь  Уставом муниципального образования  Болховский район, администрация Болховского района

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Программа финансируется за счёт средств районного бюджета.
Общий объём финансирования  824,62590  тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 г. – 258, 0 тыс. руб.
2023 г. – 323, 62590 тыс. руб.
2024 г. – 243, 0 тыс. руб.

2. Пункт 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» приложения к  Постановлению администрации Болховского района № 545   от 01.12.2021 года «Об утверждении муниципальной программы  «Детство в добрые руки!» изложить в следующей редакции:
«Финансирование осуществляется за счет средств районного бюджета.
Затраты на реализацию Программы составляют 824,62590  тыс. рублей, из них:
2022 г. – 258,0 тыс. руб.
2023 г. – 323, 62590 тыс. руб.
 2024 г. – 243,0 тыс. руб.
Подпрограмма « Дети - сироты»

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

Подпрограмма «Дети - инвалиды»

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	205,62590
	55,0
	110,62590
	40,0

Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

Подпрограмма  «Одаренные дети»

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	429,0
	143,0
	143,0
	143,0

3. Пункт 9  подпрограммы 2 «Дети—инвалиды» перечня мероприятий Программы «Детство в добрые руки!» приложения к  Постановлению администрации Болховского района № 545   от 01.12.2021 года «Об утверждении муниципальной программы  «Детство в добрые руки!» изложить в следующей редакции:
	1.
9
	Обеспечение детей-инвалидов школьного возраста комплектами бесплатных учебников
	Весь
период
	Отдел образования администрации Болховского района

	Районный бюджет
	185,62590
	45,0
	110,625
90
	30,0

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере (Е.В.Дражникову).

Глава Болховского района                                                                      Н. В. Чиняков
image1.png